พ.ศ.2489 และได้รับ หลักการที่กำหนดไว้ในกฎบัตรสหประชาชาติและมีพันธกรณีตามข้อ 25 ที่ต้องปฏิบัติตามข้อมติ ของคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติที่ออกภายใต้หมวด 7 ของกฎบัตรสหประชาชาติ สาระสำคัญของข้อมติคณะมนตรีความมั่นคงสหประชาชาติที่ 1483 (2003) ลงวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ.2546 คือการ ร้องขอ (appeals to) ให้รัฐสมาชิกและองค์การที่เกี่ยวข้อง ช่วยเหลือประชาชนอิรักด้วยความพยายามในการปฏิรูปสถาบันและบูรณะประเทศรวมทั้ง ดำเนินการให้เกิดเสถียรภาพและความมั่นคงในอิรัก นอกจากนี้ยัง เรียกร้อง (calls upon) ให้ รัฐสมาชิกที่มีฐานะ ที่กระทำได้ตอบสนองโดยเร่งด่วน ต่อคำวิงวอนทางมนุษยธรรมของ